
 
 

 
Vážení spoluobčané, 

srdečně Vás zdravím ve velikonočním čase. 

V dnešním zpravodaji přinášíme výsledky dotazníku “Hledejme společnou řeč 2“. Vážím si Vašeho 
času, který jste věnovali vyplnění celého dotazníku a vězte, že všechny připomínky a náměty jsou pro 
práci zastupitelstva podnětem k další práci a také určitým vodítkem při rozhodování. Výsledky budou 
promítnuty do nového Strategického rozvojového plánu obce, který bude projednán a předložen ke 
schválení na veřejném zasedání. Tento dokument je pro směřování obce velmi důležitý a je i 
nezbytným podkladem úspěchu našich žádostí o dotace.  

Velmi překvapivé pro nás byly zejména výsledky týkající se návštěvnosti pošty. Při přepočtu výsledků 
dle celkového počtu obyvatel v obci vychází návštěva pošty v roce 2014 (otevřena pouze leden až 
říjen) na 30 osob denně, což je bohužel zřejmě nepravdivý údaj. I pracovník umístěný na pobočce 
v říjnu uváděl číslo přibližně 4 občané s provedenými poštovními transakcemi na jeden den. Z tohoto 
důvodu jsme požádali Českou poštu o poskytnutí přesných počtů transakcí provedených na pobočce 
Řenče za rok 2014 tak, abychom mohli objektivně posoudit celou situaci.  

Bohužel se dnes musím zmínit o nepříjemném nešvaru. Na několika místech došlo k neoprávněnému 
kácení stromů a následné krádeži dřeva na pozemcích obce. Všechny případy byly řádně oznámeny 
Policii ČR, která je v současné době šetří. Vyzývám proto občany, aby v případě, že již byli nebo 
budou osloveni jako svědci, s námi i s orgány činnými v trestním řízení spolupracovali. Zatím se ve 
většině případů jednalo o zájmy a majetek naší obce, ale v případě, že tyto skupiny budou ve své 
trestné činnosti pokračovat, budou ohrožovat i vaše soukromé majetky. Zde se nejedná jen o hodnotu 
palivového dřeva, ale též o hodnotu živých zdravých stromů. Myslím si, že z občanů s pobytem v naší 
obci nemá nikdo důvod takto postupovat. Obec nabízí v dostatečné míře možnost využít nákupu 
palivového dřeva nebo se jednou ročně zapojit do systému samovýroby, která je za velmi přijatelné 
ceny.  

Dále bych vás chtěla informovat, že zdárně pokračujeme ve výstavbě kulturního zařízení ve 
Vodokrtech. Všechny podlahy již byly vylity a nyní probíhá pokládka dlaždic a obkladů. Zároveň 
probíhají venkovní terénní práce. V nejbližší době také očekáváme výsledky z našich dotačních 
žádostí. Doufám, že některé z nich budou podpořeny a budeme moci přistoupit k letním realizacím. 

Naše obec se po loňském vítězství nepřihlásila do soutěže o nejlepší webové stránky Zlatý erb, ale o to 
máme větší radost z třetího místa Příchovic. Moc jim blahopřejeme.  

Těším se na setkání s vámi na akcích, jejichž pozvánky přinášíme v tomto čísle zpravodaje. Doufám, 
že se všemi seniory se potkáme na již tradičním setkání důchodců, které se tento rok koná opět v sále 
Libákovice. 

Miloslava Loudová 
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Obec Řenče srdečně zve všechny seniory na tradiční 
 

SETKÁNÍ DŮCHODCŮ 
 

v sobotu 25. 4. 2015 od 14:00 hodin v sále v Libákovicích. 
 

Program: žáci ZŠ a MŠ Řenče, kroužky, flétničky, taneční skupina Kalamity a Šikulky 
      
     Občerstvení zajištěno. K tanci a poslechu hraje dechová hudba NETOLI ČKA . 

 
Odjezd autobusu:  Knihy             13:00 hodin             Plevňov  13:25 hodin 
            Vodokrty 13:05 hodin             Řenče               13:30 hodin 
            Háje  13:10 hodin  
                              Osek  13:15 hodin 

 
 

Usnesení z 3. veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, 
konaného dne 11. 3. 2015 od 19:00 hodin v KZ Háje 

 
Zastupitelstvo Obce Řenče schvaluje: 
1/3/2015 doplnění programu jednání 
  počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 1 
2/3/2015  program jednání veřejné schůze  
      počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 1  
3/3/2015  hospodaření obce k 28. 2. 2015 
   počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0  
4/3/2015 vydání Obecně závazné vyhlášky č. 1/2015, o stanovení systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 
stavebním odpadem na území Obce Řenče  
počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0  

5/3/2015 kritéria pro přijetí dětí do MŠ Řenče 
počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0  

6/3/2015 využití předkupního práva v rozsahu stanoveném Územním plánem Obce Řenče 
k pozemkům p. č. 695, 905/15, 905/7 vše v k. ú. Vodokrty 
počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0  

 
Zastupitelstvo Obce Řenče bere na vědomí:  
7/3/2015 zprávu o činnosti z jednání členů zastupitelstva v mezidobí zasedání 
8/3/2015 diskusní příspěvky   
 
 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU BUDE PROVEDEN V DOBĚ OD 15. 5. DO 
31. 5. 2015. TERMÍN UPŘESNÍME V KV ĚTNOVÉM ZPRAVODAJI. 
 
PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTRICKÉ ENERGIE 
29. 4. 2015 od 7:30 do 18:30 hodin ŘENČE od školy celá spodní část obce včetně obchodu směr 
Vodokrty (škola půjde) 

6. 5. a 13. 5. 2015 od 7:30 do 16:30 hodin ŘENČE část obce od kostela směr Plevňov a směr 
Vodokrty 



 
POZVÁNKA NA STAV ĚNÍ MÁJKY V LIBÁKOVICÍCH 
Libákovičtí hasiči vás srdečně zvou na tradiční májové posezení se stavěním májky. Akce se uskuteční 
30. dubna v Libákovicích u hasičské zbrojnice Na Drahách. Vlastní stavění májky proběhne v 18 
hodin, poté společně posedíme při jejím hlídání. Občerstvení zajištěno. Těšíme se na přátelskou 
atmosféru.  

Miroslav Kšír, SDH Libákovice 
 
JARNÍ VÝŠLAP NA KOŽICH 
Obecní úřad Řenče Vás zve na jarní výšlap na Kožich v neděli 3. 5. 2015. 
Sraz účastníků: u ZŠ Řenče v 13:30 hodin 
Trasa: od školy v Řenčích ke sv. Anně (1,5 km), dále vpravo po červené až k rozcestníku do Libákovic 
(2 km), v Libákovicích vpravo kolem fotbalového hřiště až na vrch Kožich (1 km)  
Občerstvení – buřty a točené pivo zajištěno. 
Pokud přijedete autem, můžete zaparkovat u fotbalového hřiště v Libákovicích a poslední jeden 
kilometr dojdete pěšky. 

Miloslava Loudová 
 
DĚTSKÝ TURISTICKÝ TÁBOR 2015 
Čas prázdnin, léta = čas konání tábora. Tato rovnice už platí 5 let. Letošní týdenní tábor se uskuteční 
v termínu 18. 7. – 25. 7. 2015. Místo ještě není pevně stanovené, cena ano – 2200 Kč. Kdybyste měli 
zájem, hlaste se co nejdříve (nejlépe do poloviny dubna), abych mohla podle počtu zájemců podnikat 
další kroky k uskutečnění. 
Samozřejmě můžete šířit danou nabídku dále.  

Ivča Baumruková, 605 068 175, ivabaumrukova@seznam.cz 
 
 

 
fotografie z 1. pyžamového bálu na Hájích dne 28. 3. 2015 

 



 
DĚTI V MASKÁCH ŘÁDILY V LIBÁKOVICÍCH  
Sobotní odpoledne 7. března patřilo v sále  kulturního zařízení v Libákovicích hlavně dětem, konal se 
zde totiž tradiční dětský maškarní bál. Pořádající libákovické hasiče potěšila rekordně velká dětská 
účast. Celé odpoledne zněly krásné písničky, a proto byl taneční parket neustále zaplněný. V průběhu 
odpoledne si mohly děti nejen zatančit, svézt se na skluzavce nebo se třeba zúčastnit židličkované, 
soutěže, která nejmenší nikdy nezklame. Přítomní si mohli vybrat ze spousty druhů sladkostí, které 
byly připraveny v rámci občerstvení. Na každého z dětských účastníků pak čekala tombola, ve které 
vyhrál opravdu každý. Na konec veselého odpoledne byly dětem odvázány balonky, které si každý 
z dětských účastníků odnesl jako vzpomínku na odpoledne, které stejně, jako vždy, strašně rychle 
uteklo. 
A zde bych rád poděkoval všem kolegům hasičům, nájemci kulturního zařízení v Libákovicích a všem 
ostatním, kteří se na uspořádání akce podíleli, a věnovali svůj volný čas právě dětem. Již nyní se 
těšíme na příští slet dětských masek. 

Miroslav Kšír, SDH Libákovice 
 
POZVÁNKA DO PŘÍCHOVIC 
Slavnostní otevření naučné stezky SE SVATÝM VOJTĚCHEM OKOLÍM PŘEŠTIC a 6. pouť ke sv. 
Vojtěchovi na vrch Ticholovec u Příchovic se koná 26. 4. 2015. Od 14 hodin proběhne slavnostní 
otevření naučné stezky, vystoupí evangelický sbor v Přešticích (Rebcova 557). V 15:15 hodin je 
plánován odjezd autobusu na Ticholovec z Přeštického náměstí. V 16:00 bude pouť na Ticholovci. 
Akci pořádá KČT Úhlava, Evangelický sbor v Přešticích, Spolek pro záchranu historických památek 
Přešticka, OÚ Příchovice a Město Přeštice.  
 
 
 

 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 
Základní škola a mateřská škola Řenče, Řenče 44, 

334 01 Přeštice 

telefon ZŠ: 377 985 596, telefon MŠ: 601 558 066 
www.zsrence.cz 

 
 
ZE ŠKOLKY 
 
Aprílové počasí a naše další turistické vycházky 
Počasí bývá proměnlivé, ale nejvíc asi v dubnu. Střídá se teplo a sluníčko, déšť, sníh, bouřky, a chvíli 
po sněhové přeháňce je zase teplo a sluníčko. Až to vypadá, že si z nás počasí dělá legraci, asi tak, jako 
si ji 1. dubna, na Apríla, děláme i my. Právě duben je typický tím, že je krásné teplé počasí na krátké 
rukávy vystřídá bouřka, případně i kroupy, a může se objevit i sněhová přeháňka. Někdy zůstane ležet 
i trochu sněhu na zemi, a za pár minut zase vysvitne slunce a udělá se teplo. Taky se mohou 
vyskytnout povodně z jarního tání sněhu, nečekané mrazíky anebo jako letos silný vítr. 
A tak si zahrál apríl s počasím i při našich dvou turistických vycházkách.     
25. března se vypravily starší děti na delší turistickou vycházku, aby probouzely jaro. A to se jim 
velice dařilo. Na vycházce lesem probouzely ze zimního spánku šnečky, stromy, broučky a při cca 
čtyřkilometrové vycházce ke skalám je provázelo sluníčko a jaro bylo v plné síle. “ Jaro, jaro, jaro už 
je tu, sníh se mění ve sněženky, slunce sype z peněženky na zem tisíc zlatých dukátů ….“ 
Aprílová vycházka 1. dubna, kdy děti hledaly velikonočního zajíčka, byla pro všechny děti náročná, 
přestože nebyla dlouhá. Celou cestu děti provázel vítr a přeháňky. A protože byla vycházka na Apríla 



mohlo se stát i to, že místo velikonočního zajíčka našly děti převlečenou paní učitelku za zajíce a na 
louce rozházené čokoládové velikonoční zajíčky. Společně jsme si zazpívali „Běžel tudy zajíček, 
houpy, houpy, nesl kopu vajíček houpy, houpy…“ a „Zajíček ve své jamce sedí sám…“ 
A ať je počasí takové, makové anebo to aprílové vždycky by měly mít děti dobrou náladu. 
 

        Za MŠ Pavla Hřebcová 
ZE ŠKOLY 
 
Březen ve škole 
Stali jsme se účastníky filmového festivalu. 
Organizace Člověk v tísni pořádala 
projekci pro školy, kterou jsme využili. 
Naši žáci tak měli možnost přemýšlet o 
chlapci, který má potíže s pobytem ve 
škole. Smutné porovnání nám přinesl film 
o dívce ze Sýrie, která uprchla s rodiči před 
válkou. Úsměvné starosti jsme sdíleli 
s chlapcem, kterému se podařila nominace 
do národního družstva akvabel.  V diskuzi 
se objevily různé názory a zjistili jsme tak, 
že každý by podobnou situaci prožíval 
jinak. Svou úvahu napsal Dan Michálek. 
V březnu jsme se sešli při zdobení 
velikonočního věnce. Ve třídě vedle sebe 
zasedli jediný strýček a jinak samé 
maminky, děti, paní starostka, učitelky ze 
školy i ze školky. Vyrábění nebylo dlouhé, 
ale proběhlo v milé atmosféře. Děkujeme 
za návštěvu, vážíme si Vaší přízně.  

                                                                                                                                        
Radka Černíková 

 
Anketa 
Dělali jsme anketu Na co se nejvíc těšíte o Velikonocích. Lidé nám říkali svoje názory. Nejvíce se 
těšili na pečení beránků, mazanců a jidášů, hned potom se také těšili na barvení vajíček. Hodně se těšili 
(hlavně kluci) na šupání, potom následovaly odměny za vyšupání, polévání, pletení pomlázek a na 
konec návštěvy. Vůbec nejvíc ale byla volena možnost „jiné věci“ např. až si vyzdobí dům, až bude 
teplo, až budou všichni doma a nejvtipnější bylo: „až se nacpu nádivky“, ,,až se natáhnu“. Dohromady 
nám odpovědělo 99 lidí.  
Doufáme, že jste se u toho pobavili i Vy. Přejeme Vám veselé Velikonoce a bohatou pomlázku!!! 
 

Anna Studničková, Marek Forejt a Klára Dvořáková 
K přání s připojují i všichni zaměstnanci školy a školky. 

 
Tajenka Matěje Juna: 
Vyškrtni:  2., 3., 5., 7., 9., 10., 13., 16. písmeno. 
 V J  Y  E  A  L  W  I  V B  K O  R  N  O  D  C  E 
 
Luštění s Annou Studničkovou a Klárou Dvořákovou: 

V L A M J A Í J Č N K S O (ob jedno písmenko)            PETR          
ZALEPIT – LEPIT +  JÍČEK  =                       POMLKA –KA + ÁZKA=     



1. Jak se lidově říká prvosence jarní ……. 
2. Roční období, které začíná 21.3. 
3. O Velikonocích se pečou jidáše a …. 
4. 6. dubna jsou …… 
5. Děti o Velikonocích chodí s řehtačkami na ….. 
6. Hlodavec s dlouhýma ušima ….. 
7. Mláďata slepice a kohouta …… 
8. O Velikonocích se barví …… 

 
 

 
fotografie ze školní dílny s rodiči „…škola je pro spolupráci stvořená…“ 
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